АДМИНИСТРАЦИИ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 03.2024                               №
                              г. Вытегра
О внесении изменений в постановление
Администрации Вытегорского муниципального
района от 25.02.2022 № 151
             На основании пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236 (с последующими изменениями), в целях обеспечения приема всех подлежащих обучению граждан, проживающих на территории Вытегорского муниципального района и имеющих право на получение образования соответствующего уровня, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Перечень образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, учредителем которых является Вытегорский муниципальный район, и территорий, за которыми закреплена указанная образовательная организация, утвержденный постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 25 февраля 2022 года № 151 «О закреплении образовательных организаций Вытегорского муниципального района, реализующих образовательные программы дошкольного образования, за территориями Вытегорского муниципального района» (с последующими изменениями) следующие изменения:
1) в столбце 3 «Территория, за которой закреплена образовательная организация» пункта 2  слова «ул. Ленина от пересечения с ул. Архангельский трак до пересечения с ул. Луначарского,» заменить словами «пр. Ленина от пересечения с ул. Луначарского до пересечения с ул. Архангельский тракт,»;
2) в столбце 3 «Территория, за которой закреплена образовательная организация» пункта 3 слова «пр. Ленина д.1 до пересечения с ул. Архангельский тракт,» заменить словами «пр. Ленина от пересечения с ул. Архангельский тракт до конца города,»;
3) в столбце 3 пункта 4 «Территория, за которой закреплена образовательная организация» слово «Комсомольская,» заменить на «ул. Комсомольская,», слова «пр. Ленина от пересечения с ул. Луначарского до конца города,» заменить словами «пр. Ленина д.1 до пересечения с ул. Луначарского,»;
4) в столбце 2 «Наименование образовательной организации» пункта 8  слова «МБОУ «Белоусовская основная общеобразовательная школа»» заменить словами «МБОУ «Белоусовская ООШ им. Героя России И.А. Суханова»».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Вытегорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление образования Администрации Вытегорского муниципального района.
Руководитель Администрации района                                          А.В. Скресанов